
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 3  

 

Veřejná zakázka: Domovy na Orlici - objekt Žďár nad Orlicí - projektová dokumentace 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

Mgr. Jitka Bučková, tel.: +420 602 246 595,  jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek toto vysvětlení.   

Dotaz č. 1: 

V SoD je uveden požadovaný termín 12 týdnů na DUR a to včetně inženýrské činnosti. Stejně tak je tomu i v případě 

DSP (včetně IČ). Předpokládáme, že v požadovaném termínu musí být dokumentace odsouhlasena v daném stupni 

objednatelem a v této době podána a příslušné DOSS. Je to tak? 

Projektant jinak nemůže ovlivnit délku vyjadřování třetích stran. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Dle Správního řádu je stanovena lhůta pro vydání závazného stanoviska DOSS v délce 30 dní. Ve 

výjimečných případech, které nepředpokládáme, lze prodloužit až na 60 dní. Žádost o vyjádření je tedy 

nutné podat (a potvrdit) s předstihem tak, aby správní orgán mohl konat ve lhůtě 30 dní. Viz. také SOD 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

čl.5 bod 5. Zhotovitel může požádat o přerušení prací v případě, že nebude vydáno kladné stanovisko dotčeného 

orgánu státní správy (dále také “DOSS“), ovšem ne z důvodu pochybení na straně zhotovitele projektové 

dokumentace.  

Dotaz č. 2: 

Správní poplatky hradí objednatel? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

                      Správní poplatky hradí zhotovitel. 

Ve smlouvě o dílo v článku 6 Cena díla je v odstavci 3 stanoveno: „Dohodnutá cena zahrnuje v celém rozsahu 

veškeré práce a náklady zhotovitele spojené s řádným provedením (přípravou a provedením) díla dle této smlouvy, 

včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených 

s prováděním díla. Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva 

výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla 

zahrnul do kalkulace ceny za provedení díla.“  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

Tato dodatečná informace je uveřejněna na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v 

detailu uvedené zakázky. 

V Hradci Králové 7. 6. 2023 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-06-07T12:35:08+0200
	Mgr. Jitka Bučková




